



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA DO SUL
DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA DE BAIXO CUSTO E USO IMEDIATO

Secretaria/Órgão:	Sec. de Turismo	Responsável:	Tiago Pasa
Sector Requisitante:	Dpto. de Compras	Cargo:	Secretario de planejamento e turismo
E-mail:	planejamento@novaromadosul.rs.gov.br	Fone:	(54) 3294-1005

Nº DO PEDIDO: 29

AUTORIZAÇÃO PELA SECRETARIA DA FAZENDA

CREDOR		CNPJ/CPF	DATA
J A MARIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO & TRANSPORTES LTDA - EPP		91.355.503/0001-35	23/01/2026
TIPO DE LICITAÇÃO		LICITAÇÃO Nº.	ANO DA LICITAÇÃO
DISPENSA POR LIMITE			
CONTRATO Nº.	ANO DO CONTRATO	º. DO TERMO ADITIVO CONTRAT	ANO DO TERMO ADITIVO
FONTE DO RECURSO		LOCAL DE ENTREGA OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	
1.501		Nova Roma do Sul	

Atesto, para os devidos fins, que o valor da contratação ora solicitada, com estas características, somadas as demais realizadas para tal finalidade, não ultrapassam os limites definidos no art. 75, I e II da Lei Federal 14.133/2021 no ano corrente.

JUSTIFICATIVA / FINALIDADE

Material para manutenção da festa La prima Vendemmia 2026.

iten	unidade	valor unitario	valor total
Joelho 40	4	R\$ 1,80	R\$ 7,20
Curva 40	2	R\$ 4,80	R\$ 9,60
Joelho200	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00
Cano 40 esgoto	2	R\$ 9,90	R\$ 19,80
m Cano 200	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
Joelho	2	R\$ 2,80	R\$ 5,60
m Lona 4	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
Tijolo	50	R\$ 1,15	R\$ 57,50
Cano 100	2	R\$ 21,45	R\$ 42,90
Joelho 45	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
Caixa luz ant.	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
Adaptador	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
Engate	2	R\$ 8,50	R\$ 17,00
Abraçadeira	1	R\$ 2,90	R\$ 2,90
Emenda	1	R\$ 1,50	R\$ 1,50
Registro	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00
TE	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
Adaptador	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
Mangu. 3/4	50	R\$ 3,25	R\$ 162,50
Luva	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
Adaptador	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
Cola	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00

Veda Rosca	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50
Cano 40 esgoto	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00
Joelho	2	R\$ 1,80	R\$ 3,60
Adaptador	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
Luva	2	R\$ 2,00	R\$ 8,00
Adaptador	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
TE	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
TE	1	6.60	R\$ 6,60
Luva	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
m man. 3/4	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
Cap	1	R\$ 1,70	R\$ 1,70
Abraçadeir a	6	R\$ 0,80	R\$ 4,80
Plug	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
Pu Abrac.	1	R\$ 34,00	R\$ 34,00
Broca	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
Bucha 6	15	R\$ 0,10	R\$ 1,50
Adaptador	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
Adaptador	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00
m Corda	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
TOTAL GERAL	---	---	R\$ 1.351,20

Secretário de Planejamento, Desenvolvimento Econômico e Turismo